
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROGETTO "IL TEATRO VS LE MAFIE" - PROVVEDIMENTI INERENTI. Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 167 
03/12/2013

 47 
 7
 9
 0

Data

L'anno DUEMILATREDICI questo giorno TRE del mese di DICEMBRE alle ore 15:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  167 DEL 03/12/2013 
 

OGGETTO: 

PROGETTO "IL TEATRO VS LE MAFIE" - PROVVEDIMENTI INERENTI. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

   
Premesso che il “Progetto giovani 2013/2014”, approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 52 del 09.04.2013,  prevedeva la realizzazione di azioni nelle 
seguenti aree:  
a) legalità, partecipazione e comunicazione; 
b) prevenzione; 
c) aggregazione e tempo libero; 
da attuarsi  con il coinvolgimento del no profit locale, anche al fine di avvicinare i 
giovani al volontariato; 

Preso atto che: 
- la Regione Emilia Romagna, con propria deliberazione di Giunta n. 659/2013, ha 

approvato e determinato le priorità, i criteri e le modalità per concedere, nell’anno 
2013, alle organizzazioni di volontariato e alle associazioni di promozione sociale i 
contributi previsti all’art. 4, comma 2, della L.R. n. 3/2011, per la realizzazione di 
progetti in materia di contrasto alla criminalità organizzata e mafiosa,  nonché 
della cittadinanza responsabile; 

- l’Associazione “Teatro delle Temperie”, iscritta all’Albo delle Libere Forme 
Associative di questo Comune nella sezione “B” – Associazioni che hanno finalità 
sportive, culturali, religiose e di qualità della vita, ha informato questo Comune 
della propria disponibilità a partecipare al suddetto bando, chiedendo 
contestualmente la disponibilità di questa Amministrazione ad accogliere il 
progetto nell’ambito delle attività da  realizzarsi presso il  Servizio Centro 
Giovanile “La Saletta”; 

Dato atto che con lettera del 22.07.2013 - Prot. n. 14550 questa 
Amministrazione ha espresso nei confronti dell’Associazione Teatro delle Temperie il 
proprio interesse alla realizzazione del progetto “Il teatro vs le mafie”, al fine di 
arricchire la programmazione delle attività offerte all’interno del Centro Giovanile 
“La Saletta” nell’ambito dell’area “Legalità, partecipazione e comunicazione”, in 
quanto congruente con le azioni contenute nel progetto giovani su indicato; 

Vista la comunicazione pervenuta in data 29.11.2013 al Prot. n. 23194, con cui 
l’Associazione Teatro delle Temperie informa  che il progetto “Il teatro vs le mafie”, 
da loro ideato con l’adesione di questo Comune, dell’Istituto Comprensivo di Anzola 
dell’Emilia, della Compagnia Teatro dell’Argine e dell’Associazione Addio Pizzo, è 
stato ammesso a contributo dalla Regione Emilia Romagna con propria deliberazione 
di Giunta del 19.11.2013;  
   Ritenuto necessario per tutto quanto sopra procedere: 
- all’approvazione del progetto allegato al presente atto, per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 
- all’accoglimento dello stesso all’interno del Centro Giovanile “La Saletta”, dando 

atto che la relativa realizzazione da parte dell’Associazione proponente non 
comporta alcun onere a carico di questa Amministrazione; 

 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  167 DEL 03/12/2013 
 

 
D E L I B E R A 

 
 Per i motivi di cui in premessa: 
1) Di approvare il progetto “Il teatro vs le mafie”, allegato al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale, proposto dall’Associazione Teatro delle 
Temperie; 

2) Di autorizzare la realizzazione delle attività all’interno del Centro Giovanile “La 
Saletta”, dando atto che la relativa realizzazione da parte dell’Associazione 
proponente non comporta alcun onere a carico di questa Amministrazione; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267.  













COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   03/12/2013

Data   

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Numero Delibera   167   del   03/12/2013

PROGETTO "IL TEATRO VS LE MAFIE" - PROVVEDIMENTI INERENTI.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 167 DEL 03/12/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 18/12/2013


		2013-12-18T09:55:50+0100
	DS1


		2013-12-18T10:21:55+0100
	DS User Private Key 0




